

Resistematizarea blocului lit "G" a L.T. Mihail Lomonosov

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparate acoperis si soclu.

Valoarea de deviz 651 027,74 lei

Intocmit in preturi curente 19.08.2020

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii acoperis si soclu				
		1.1. Demontarea				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m ²	432,00	22,34 21,44	9 650,88 9 262,08
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m ²	432,00	10,20 9,60	4 406,40 4 147,20
3	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m ²	432,00	70,33 65,60	30 384,29 28 339,20
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	72,00	35,52 35,52	2 557,44 2 557,44
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	72,00	95,48 0,00	6 874,60 0,00
Total Demontarea						53 873,61
Inclusiv salariu						44 305,92
		1.2. Acoperis plat				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m ²	528,00	53,03	28 000,90

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin			22,40	11 827,20
7	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	528,00	27,58 9,60	14 562,87 5 068,80
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	528,00	32,35 8,00	17 081,90 4 224,00
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumate, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	528,00	34,89 3,84	18 419,87 2 027,52
10	CE13C	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu adeziv la rece in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	528,00	75,13 12,48	39 669,96 6 589,44
11	CE13B2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	528,00	207,82 19,84	109 728,96 10 475,52
12	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	105,00	100,44 38,72	10 546,62 4 065,60
Total Acoperis plat						238 011,08
Inclusiv salariu						44 278,08
		1.3. Soclu				
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	227,50	11,25 3,84	2 558,48 873,60
14	CF11A3	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea mortarului marfa de var-ciment M 25-T fara ciment, pentru grund	m2	227,50	87,59 58,88	19 927,12 13 395,52
15	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale,	m2	227,50	597,75 249,60	135 987,50 56 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor				
Total Soclu						158 473,10
Inclusiv salariu						71 053,12
Total Lucrari de reparatii acoperis sisoclu						450 357,79
Inclusiv salariu						159 637,12
Total			lei			450 357,79
Transportarea materialelor			4,00 %			10 630,92
Asigurarea sociala			22,50 %			35 918,35
Total			100,00 +			496 907,06
Cheltuieli de regie			6,00 %			29 814,42
Total			100,00 +			526 721,48
Beneficiu de deviz			3,00 %			15 801,64
Total			100,00 +			542 523,12
TVA			20,00 %			108 504,62

Total deviz: 651 027,74
Inclusiv salariu 195 555,47

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)